

Solec Kujawski, dnia 04 grudnia 2019 r.

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Dotyczy: projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku, ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia dnia 15 listopada 2019r. w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Nawiązując do ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia w/w projektu rozporządzenia, Burmistrz Solca Kujawskiego wyraża głębokie zaniepokojenie podwyższeniem dopuszczalnych poziomów pól elektroenergetycznych w środowisku z zakresu radiowego 7 V/m do 61 V/m.

Od pewnego czasu można zauważyć bardzo duże zainteresowanie operatorów sieci telefonii komórkowych lokalizowaniem nowych stacji bazowych na terenie naszej gminy. Na mocy megaustawy telekomunikacyjnej, lokalizacja stacji bazowych telefonii komórkowych ulegnie bezprecedensowemu zagęszczeniu, czego wymaga m.in. projektowana sieć telefonii komórkowej piątej generacji (5G). Tak duże zagęszczenie przedmiotowych stacji doprowadzi do pogorszenia komfortu życia mieszkańców, którzy obawiają się negatywnego wpływu pól elektromagnetycznych emitowanych przez anteny nadawcze zamontowane na wieżach telefonii komórkowej. Obawy takie potwierdzają przesyłane do Urzędu Miejskiego protesty mieszkańców przeciwko realizacji kolejnych stacji telefonii komórkowych. Niektóre stacje miałyby być usytuowane w sąsiedztwie istniejących budynków mieszkalnych oraz terenów przeznaczonych w miejscowych planach pod budownictwo mieszkaniowe. Mieszkańcy mają również obawy, że po wejściu w życie rozporządzenia moce działających na terenie gminy anten nadawczych wzrosną wielokrotnie.

Mieszkańcy stoją na stanowisku, że propozycje zmian związane z rozwojem sieci telekomunikacyjnej 5G powinny być poprzedzone wnikliwą analizą oddziaływania nowych technologii na zdrowie ludzi i środowisko.

Jednakże, w przypadku przyjęcia rozporządzenia w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektroenergetycznych w środowisku, wnoszę o uwzględnienie propozycji uregulowania w przepisach takich zapisów, które umożliwią ustalenie lokalizacji urządzeń – stacji bazowych telefonii komórkowych, poprzez m.in. uzyskanie pozytywnej opinii burmistrza (odpowiednio wójta lub prezydenta miasta), którą organ wydawałby po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami danego obszaru (sołectwa, dzielnicy), w której owo urządzenie miałyby zostać zlokalizowane.

Uważam, iż taki zapis pozytywnie wpłynie na prawidłowe kształtowanie ładu przestrzennego na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem interesu mieszkańców, a przede wszystkim mając na uwadze ich stan zdrowia.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ

Teresa Substyk